78. Incedentibus itaque pariter Andrea et famulo,
objicit se iterum in via diabolus, multa dæmonum
caterva comitatus; et magno cum tumultu in San-
ctum irruit, tum quod famulum ad meliorem frugem
adduxisset, tum quod dictos fures suorum scele-
rum coarguisset. Quem ubi Andreas tanto cum
strepitu se inferentem conspexit, miratundus sic
illum aggreditur: Iterumne tuam in timentes Do-
minum effundere paras bilem, fraudulentè? Jesum
testor, inauspicato ades: facesse hinc, infelix. Ta-
libus illius dictis ita respondit diabolus: Injuriam
mibi facis, Andrea, per inconcussam thronum
ejusque decorem et majestatem! in rebus omnibus,

ασθι τὸν παῖδα ἐκ τῆς χειρὸς τοῦ Ὁσ.ου.

(92) Ms. Vatic. sic legit, ἐπανθοῦσαν τὴν οὐλήν
τῆς γενειάδος κεκτημένος.

(93) Isthæc e ms. Maz. correctæ, sic legebantur
in Vatic. Ἰκας, ἐπάρατε· τί τοίνυν ὧδε γέγονας,
μάταιε καὶ δόλιε; πάλιν κατὰ τῶν φοβουμένων τὸν
Κύριον ἤκας.

(94) Adjicit ms. Vatic. isthæc: Οὐδὲν ἡμῖν ἀπάρ-
τι ὑπολέλειπται ἀπὸ τῆς σῆς ματαιότητος.

quas agis, tyrannidem exerceas. Nam cur opera tam multis sua manifestas, quibus cognitis ad compunctionem et poenitentiam adducuntur? Apage, procul a me abscede; in primis vero caveto, ne, qui per scelorum suorum nequitiam obstricti mihi sunt, hortatione tua ab iniquitate, qua nihil mihi charius est, declinent. An nescis, quod Moysen habeant et prophetas? illis audiant. An nescis quod Evangelia, Paulum, Vitasque sanctorum conscriptas habeant? hisce auscultent. Nonne illi ad vitam honestius agendam sufficientes hortatores, nisi et tu te intromittas? Quid mihi tecum rei est, irrisor mundi stolidissime? proripe te e conspectu meo, comestor fabarum: ni feceris, uti quondam Jobum, ita te modo ad poenas deposcam.

79. Respondit insultanti B. Andreas: O nimis maledicte, quantis flammis ustulatur modo cor tuum! qua quaeso ratione effectum dabis, ut ego ab instituto desistam? quo modo tu mihi poenas accerses a Deo? Pudeat te nugacitatis tuae, nequissime; quo enim modo aut praetextu rem istiusmodi adversum me exsequeris? Non ratione auri, quod non possides: non argenti, quod mihi nullum suppetit. An causa praediorum? an famulorum? an quia mollibus induor? Age, si quid illorum penes me repereris, ne te ulla rerum uicium capiat misericordia; everte domuum substructiones; fac, si possis, ut blasphemus Deo fiam. Nunquid mutanda crebro vestimenta mihi sunt, quae invidiam tibi moveant? nunquid splendidi calcei? nunquid domicilium aliud quam plerisque pauperibus? Quenam illa, cedo, quibus me paras aggredi, impure, profane, mendax, canis nefande? Attendesis et vide num sordidum hoc lacerumque panni frustum, quo tegor, tibi arrideat: ecce tubens e. Neque vero citius haec loqui desistit, quam pauperculum exutum palliolum in adversarii os impudens objecerit; sicque nudus inde abiit. Famulus vero, Andreae comes, quod factum erat intuitus, sublato ipse pallio sese induit: quem et Sanctus mox amplexus, et multis ut a nocivis abstineret hortatus, domum dimisit. Ipse vero in mediis turbis consueto sibi modo agere pergens, cum progressu in rebus spiritualibus arduisque singulari, pessimas versuti demonis artes illudebat; crebrisque jejuniis et vigiliis se macerans, quotidianoque per urbem cursu, fatigatione, sudore se exhaustiens; injurias, sputa, verbera patiens, in instituta palaestra perseverabat.